
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

문화관광과              9,540,251            8,033,689            1,506,562 

 국             30,400                                           

 시             81,150                                           

 구          9,428,701                                           

문화예술 진흥              6,435,238            4,400,937            2,034,301 

 시             44,250                                           

 구          6,390,988                                           

지역문화활성화                711,050              319,650              391,400 

3·1독립운동 기념행사                 42,000               51,000              △9,000 

201 일반운영비                 40,000               49,000              △9,000 

03 행사운영비                 40,000               49,000              △9,000 

본예산                 40,000               49,000              △9,000 

  1)3·1독립운동 기념행사                 40,000                                           

    2)행사본부 운영                  4,500                                           

    2)음향 시스템 등                  2,200                                           

    2)홍보물 및 현수막                  5,000                                           

    2)행사장 조성                  2,000                                           

    2)두루마기 구매, 세탁                  4,000                                           

    2)봉황각 대관료 등                  2,300                                           

    2)태극기 터널 조성 등                 20,000                                           

203 업무추진비                  2,000                2,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  2,000                2,000                    0 

본예산                  2,000                2,000                    0 

  1)3·1독립운동 기념행사 업무추진
                 2,000                                           

4·19혁명국민문화제                250,000              200,000               50,000 

201 일반운영비                244,000              194,000               50,000 

01 사무관리비                  3,000                3,000                    0 

본예산                  3,000                3,000                    0 

  1)제안서 평가위원 수당 및 사무용품 구입
    등                  3,000                                           

03 행사운영비                241,000              191,000               50,000 

본예산                241,000              191,000               50,000 

  1)4·19혁명국민문화제                123,000                                           

    2)무대 시스템 등 행사용품
                28,000                                           

    2)방송중계                 35,000                                           

    2)안전관리                 40,000                                           

    2)행사홍보                 20,000                                           

  1)전국공모대회(토론대회, 그림그리기 대회 등)
               118,000                                           

203 업무추진비                  6,000                6,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  6,000                6,000                    0 

본예산                  6,000                6,000                    0 

  1)4·19혁명국민문화제 추진                  6,000                                           

4,500,000원

2,200,000원

5,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

2,300,000원

20,000,000원

    2,000,000원

3,000,000원

      28,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

118,000,000원

6,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

한여름 밤의 강북 영화제(구 주민참여)                 50,000                    0               50,000 

201 일반운영비                 50,000                    0               50,000 

03 행사운영비                 50,000                    0               50,000 

본예산                 50,000                    0               50,000 

  1)한여름 밤의 강북 영화제                 50,000                                           

    2)영화상영시스템                 22,500                                           

    2)행사본부 운영                  3,000                                           

    2)행사장 조성                  9,000                                           

    2)홍보물 및 현수막                  5,000                                           

    2)단체보험료                  1,500                                           

    2)식전공연 운영                  9,000                                           

가을밤의 음악회                288,500                    0              288,500 

201 일반운영비                287,000                    0              287,000 

01 사무관리비                  1,400                    0                1,400 

본예산                  1,400                    0                1,400 

  1)제안서평가위원 수당                  1,400                                           

03 행사운영비                285,600                    0              285,600 

본예산                285,600                    0              285,600 

  1)가을밤의 음악회                285,600                                           

    2)무대·음향 시스템                114,000                                           

    2)퍼포먼스 및 공연 운영                131,000                                           

    2)행사인력 운영                 20,000                                           

    2)홍보 및 행사보험                 20,600                                           

203 업무추진비                  1,500                    0                1,500 

03 시책추진업무추진비                  1,500                    0                1,500 

본예산                  1,500                    0                1,500 

  1)가을밤의 음악회 추진                  1,500                                           

종교연합 바자회                 30,000               16,200               13,800 

201 일반운영비                 29,000               15,200               13,800 

03 행사운영비                 29,000               15,200               13,800 

본예산                 29,000               15,200               13,800 

  1)무대설치 및 음향장비                  5,400                                           

  1)이동식 화장실                  2,000                                           

  1)공연 운영                 21,000                                           

  1)보험료                    600                                           

203 업무추진비                  1,000                1,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  1,000                1,000                    0 

본예산                  1,000                1,000                    0 

  1)종교연합바자회 업무 추진                  1,000                                           

오패산 산신제                  2,450                2,150                  300 

203 업무추진비                    150                  150                    0 

03 시책추진업무추진비                    150                  150                    0 

본예산                    150                  150                    0 

7,500,000원*3회

1,000,000원*3회

3,000,000원*3회

5,000,000원

500,000원*3회

3,000,000원*3회

200,000원*7명

114,000,000원

131,000,000원

20,000,000원

20,600,000원

1,500,000원

5,400,000원

2,000,000원

21,000,000원

600,000원

1,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

  1)오패산 산신제 업무 추진                    150                                           

307 민간이전                  2,300                2,000                  300 

04 민간행사사업보조                  2,300                2,000                  300 

본예산                  2,300                2,000                  300 

  1)오패산 산신제(상벌리) 지원
                 2,300                                           

우이천 문화예술거리 운영                 48,100               50,300              △2,200 

201 일반운영비                 47,200               49,400              △2,200 

01 사무관리비                 23,000               24,000              △1,000 

본예산                 23,000               24,000              △1,000 

  1)미디어 아트 디자인 개발
                20,000                                           

  1)문화예술게시판 운영비 등                  3,000                                           

02 공공운영비                 24,200               25,400              △1,200 

본예산                 24,200               25,400              △1,200 

  1)미디어 아트 및 경관조명 운영 전기료
                 3,600                                           

  1)미디어 아트 및 경관조명 운영 통신료
                   600                                           

  1)우이천 문화예술거리 시설유지비
                20,000                                           

203 업무추진비                    900                  900                    0 

03 시책추진업무추진비                    900                  900                    0 

본예산                    900                  900                    0 

  1)우이천 문화예술거리 업무추진
                   900                                           

지역문화육성                294,584              265,895               28,689 

 시             44,250                                           

 구            250,334                                           

예술 및 종교단체 지원                 73,575               52,170               21,405 

201 일반운영비                 18,875                2,470               16,405 

01 사무관리비                 18,875                2,470               16,405 

본예산                 18,875                2,470               16,405 

  1)문화예술단체 활동 지원 공모 심사수당
                   300                                           

  1)3종 시설물 지정을 위한 실태조사비
                18,480                                           

  1)문화예술 유공자 표창장                     95                                           

203 업무추진비                  5,000                5,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  5,000                5,000                    0 

본예산                  5,000                5,000                    0 

  1)예술단체 지원 업무추진                  3,000                                           

  1)종교단체 지원 업무추진                  2,000                                           

307 민간이전                 49,700               44,700                5,000 

02 민간경상사업보조                 49,700               44,700                5,000 

본예산                 49,700               44,700                5,000 

150,000원

    2,300,000원

    5,000,000원*4회

3,000,000원

    300,000원*12월

    50,000원*12월

    20,000,000원

    900,000원

    100,000원*3명

    336,000원*55개소

4,750원*20매

3,000,000원

2,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

  1)사진전시회 지원                  6,200                                           

  1)미술전시회 지원                  8,000                                           

  1)수석전시회 지원                  2,200                                           

  1)우리시진흥회 지원                  6,300                                           

  1)서화협회전 지원                  4,000                                           

  1)문인협회 지원                  8,000                                           

  1)문화예술단체 활동 지원(공모)
                15,000                                           

초등학교 예절교실 운영                 37,880               36,880                1,000 

201 일반운영비                 36,880               35,880                1,000 

03 행사운영비                 36,880               35,880                1,000 

본예산                 36,880               35,880                1,000 

  1)강사 사례비                 15,840                                           

  1)교육 재료비                 13,197                                           

  1)현수막 및 물품 운반비                    760                                           

  1)버스임차 및 보험료                  6,083                                           

  1)장소 임차비(야외수업)                  1,000                                           

203 업무추진비                  1,000                1,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  1,000                1,000                    0 

본예산                  1,000                1,000                    0 

  1)예절교실 업무 추진                  1,000                                           

문화원 운영 지원                183,129              176,845                6,284 

 시             44,250                                           

 구            138,879                                           

307 민간이전                183,129              176,845                6,284 

 시             44,250                                           

 구            138,879                                           

03 민간단체법정운영비보조                101,379               99,095                2,284 

 시             24,500                                           

 구             76,879                                           

본예산                101,379               99,095                2,284 

 시             24,500                                           

 구             76,879                                           

  1)사무국장 인건비                 35,856                                           

 시             22,500                                           

 구             13,356                                           

  1)사무직원(2명) 인건비                 57,408                                           

  1)문화원 운영비                  8,115                                           

 시              2,000                                           

 구              6,115                                           

04 민간행사사업보조                 81,750               77,750                4,000 

 시             19,750                                           

 구             62,000                                           

6,200,000원

8,000,000원

2,200,000원

6,300,000원

4,000,000원

8,000,000원

    5,000,000원*3개 단체

15,840,000원

13,197,000원

760,000원

6,083,000원

1,000,000원

1,000,000원

35,856,000원

57,408,000원

8,115,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

본예산                 81,750               77,750                4,000 

 시             19,750                                           

 구             62,000                                           

  1)소귀골 음악회                 22,500                                           

 시              6,000                                           

 구             16,500                                           

  1)한가위 한마당                 18,500                                           

 시              4,000                                           

 구             14,500                                           

  1)삼각산 축제                 27,000                                           

 시              6,000                                           

 구             21,000                                           

  1)찾아가는 문화한마당                  8,250                                           

 시              2,250                                           

 구              6,000                                           

  1)문화탐방                  5,500                                           

 시              1,500                                           

 구              4,000                                           

문화도시구현              5,429,604            3,815,392            1,614,212 

강북문화예술회관 위탁운영              1,482,534            1,739,109            △256,575 

309 전출금              1,443,629            1,683,531            △239,902 

01 공사ㆍ공단경상전출금              1,443,629            1,683,531            △239,902 

본예산              1,443,629            1,683,531            △239,902 

  1)강북문화예술회관 운영경비
             1,443,629                                           

404 공사공단자본전출금                 38,905               55,578             △16,673 

01 공사ㆍ공단자본전출금                 38,905               55,578             △16,673 

본예산                 38,905               55,578             △16,673 

  1)강북문화예술회관 수탁자산취득비                 38,905                                           

    2)주차 차량 자동 등록시스템 도입
                 1,750                                           

    2)헬스장 음향시스템 설치                  3,000                                           

    2)강사실 냉장고 구매(1대)                    800                                           

    2)행복쉼터 사물함 추가 설치
                 3,355                                           

    2)수영장 자동 크리너 구매(2대)
                30,000                                           

강북문화예술회관 시설개선 사업                220,000                    0              220,000 

401 시설비및부대비                220,000                    0              220,000 

01 시설비                220,000                    0              220,000 

본예산                220,000                    0              220,000 

  1)강북문화예술회관 시설비                220,000                                           

    2)헬스장 및 수영장 시설확장 공사
               150,000                                           

    2)문화대학 문화강좌실 등 시설보수
                70,000                                           

22,500,000원

18,500,000원

27,000,000원

8,250,000원

5,500,000원

    1,443,629,000원

      1,750,000원

3,000,000원

800,000원

      3,355,000원

      15,000,000원*2대

      150,000,000원

      70,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화도시구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

강북문화예술회관 대공연장 운영                103,000                    0              103,000 

201 일반운영비                  3,000                    0                3,000 

03 행사운영비                  3,000                    0                3,000 

본예산                  3,000                    0                3,000 

  1)강북문화예술회관 대공연장 개관식
                 3,000                                           

405 자산취득비                100,000                    0              100,000 

01 자산및물품취득비                100,000                    0              100,000 

본예산                100,000                    0              100,000 

  1)편의시설(가구, 집기 등) 구매
               100,000                                           

강북문화재단 운영              3,500,430            2,074,283            1,426,147 

201 일반운영비                 17,000               15,000                2,000 

01 사무관리비                 17,000               15,000                2,000 

본예산                 17,000               15,000                2,000 

  1)경영평가 용역                 17,000                                           

203 업무추진비                  1,000                1,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  1,000                1,000                    0 

본예산                  1,000                1,000                    0 

  1)문화재단 업무 추진                  1,000                                           

306 출연금              3,482,430            2,058,283            1,424,147 

01 출연금              3,482,430            2,058,283            1,424,147 

본예산              3,482,430            2,058,283            1,424,147 

  1)문화재단 운영 지원              3,482,430                                           

지역문화예술 진흥 사업                123,640                    0              123,640 

201 일반운영비                  3,640                    0                3,640 

01 사무관리비                  3,640                    0                3,640 

본예산                  3,640                    0                3,640 

  1)문화예술위원회 회의수당
                 2,240                                           

  1)지역문화진흥 시행계획 수립 자문단 회의수당
                 1,400                                           

207 연구개발비                120,000                    0              120,000 

01 연구용역비                120,000                    0              120,000 

본예산                120,000                    0              120,000 

  1)지역문화진흥 시행계획 및 거리공연 활성화 
기본계획 수립 연구용역

               120,000                                           

문화유산 보존                210,798              845,173            △634,375 

 국             30,400                                           

 시             36,900                                           

 구            143,498                                           

문화유산 관리                210,798              845,173            △634,375 

 국             30,400                                           

 시             36,900                                           

    3,000,000원

    100,000,000원

17,000,000원

1,000,000원

3,482,430,000원

    70,000원*16명*2회

70,000원*10명*2회

    120,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존
단위: 문화유산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

 구            143,498                                           

유형문화유산 보존                 22,452               20,710                1,742 

201 일반운영비                 21,452               19,710                1,742 

01 사무관리비                 14,672               12,930                1,742 

본예산                 14,672               12,930                1,742 

  1)문화유산위원 자문사례비
                 4,000                                           

  1)집중안전점검 외부전문가 수당
                   672                                           

  1)문화유산 시설 긴급보수                 10,000                                           

02 공공운영비                  6,780                6,780                    0 

본예산                  6,780                6,780                    0 

  1)문화유산 전기안전점검                  1,300                                           

  1)전기요금(여운형 선생 묘소 안내소)
                   480                                           

  1)CCTV 유지보수 용역(이준 묘소)
                 5,000                                           

203 업무추진비                  1,000                1,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  1,000                1,000                    0 

본예산                  1,000                1,000                    0 

  1)유형문화유산 보존 업무추진
                 1,000                                           

무형문화유산 보존                 10,150               10,150                    0 

203 업무추진비                    150                  150                    0 

03 시책추진업무추진비                    150                  150                    0 

본예산                    150                  150                    0 

  1)무형문화유산 보존 업무추진
                   150                                           

307 민간이전                 10,000               10,000                    0 

02 민간경상사업보조                 10,000               10,000                    0 

본예산                 10,000               10,000                    0 

  1)삼각산 도당제 지원                 10,000                                           

시지정 문화유산 보수정비사업                 31,000               50,000             △19,000 

 시             21,700                                           

 구              9,300                                           

401 시설비및부대비                 31,000               50,000             △19,000 

 시             21,700                                           

 구              9,300                                           

01 시설비                 31,000               50,000             △19,000 

 시             21,700                                           

 구              9,300                                           

본예산                 31,000               50,000             △19,000 

 시             21,700                                           

 구              9,300                                           

  1)봉황각 기단면 및 마루 보수공사
                15,000                                           

    200,000원*20회

    336,000원*2명

10,000,000원

650,000원*2회

    40,000원*12월

    5,000,000원

    1,000,000원

    150,000원

10,000,000원

    15,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존
단위: 문화유산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

 시             10,500                                           

 구              4,500                                           

  1)도선사 석조관음보살좌상 보존처리
                16,000                                           

 시             11,200                                           

 구              4,800                                           

전통사찰 방재시스템 유지보수                 60,800               68,000              △7,200 

 국             30,400                                           

 시             15,200                                           

 구             15,200                                           

201 일반운영비                 60,800               68,000              △7,200 

 국             30,400                                           

 시             15,200                                           

 구             15,200                                           

02 공공운영비                 60,800               68,000              △7,200 

 국             30,400                                           

 시             15,200                                           

 구             15,200                                           

본예산                 60,800               68,000              △7,200 

 국             30,400                                           

 시             15,200                                           

 구             15,200                                           

  1)전통사찰 방재시스템 유지보수
                60,800                                           

 국             30,400                                           

 시             15,200                                           

 구             15,200                                           

청자 가마터 체험장 운영                 86,396               66,313               20,083 

201 일반운영비                 76,416               59,138               17,278 

01 사무관리비                 38,376               31,498                6,878 

본예산                 38,376               31,498                6,878 

  1)프로그램 재료                 24,000                                           

  1)사업홍보                  2,000                                           

  1)사무용품 구입                  3,600                                           

  1)공기청정기 등 대여                  1,248                                           

  1)임기제 면접심사 수당
                 1,000                                           

  1)급량비(시간선택제임기제)
                 6,528                                           

02 공공운영비                 28,040               25,640                2,400 

본예산                 28,040               25,640                2,400 

  1)통신비                  1,200                                           

  1)공공요금                 12,000                                           

  1)예약시스템                  7,200                                           

  1)무인경비 시스템                  2,640                                           

    16,000,000원

    60,800,000원

2,000,000원*12월

2,000,000원

300,000원*12월

52,000원*2대*12월

    100,000원*5명*2회

    8,000원*4명*20일*12월*85%

100,000원*12월

1,000,000원*12월

600,000원*12월

220,000원*12월
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존
단위: 문화유산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

  1)시설관리 및 유지보수                  5,000                                           

03 행사운영비                 10,000                2,000                8,000 

본예산                 10,000                2,000                8,000 

  1)어린이날 행사 및 전시회 개최
                10,000                                           

202 여비                  2,880                3,600                △720 

01 국내여비                  2,880                3,600                △720 

본예산                  2,880                3,600                △720 

  1)출장여비(시간선택제임기제)
                 2,880                                           

203 업무추진비                  2,000                2,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  2,000                2,000                    0 

본예산                  2,000                2,000                    0 

  1)청자가마터 체험장 운영                  2,000                                           

204 직무수행경비                  2,100                1,575                  525 

02 특정업무경비                  2,100                1,575                  525 

본예산                  2,100                1,575                  525 

  1)대민활동비                  2,100                                           

405 자산취득비                  3,000                    0                3,000 

01 자산및물품취득비                  3,000                    0                3,000 

본예산                  3,000                    0                3,000 

  1)사무용책상 및 의자                    670                                           

  1)컴퓨터, 모니터 및 전화기 등
                 2,330                                           

관광산업 진흥                929,975              991,817             △61,842 

관광진흥                818,834              801,412               17,422 

천변라이프 강북페스타 2024                293,500              293,500                    0 

201 일반운영비                290,000              290,000                    0 

01 사무관리비                  1,400                    0                1,400 

본예산                  1,400                    0                1,400 

  1)제안서 평가위원회 수당                  1,400                                           

03 행사운영비                288,600              290,000              △1,400 

본예산                288,600              290,000              △1,400 

  1)기획 및 운영비 등                114,100                                           

  1)무대, 조명 및 음향설치 등
               126,000                                           

  1)디자인 개발 및 온오프라인 홍보비
                35,000                                           

  1)화장실 등 편의시설 설치                  7,000                                           

  1)안전관리                  6,500                                           

203 업무추진비                  3,500                3,500                    0 

03 시책추진업무추진비                  3,500                3,500                    0 

본예산                  3,500                3,500                    0 

  1)천변라이프 강북페스타 업무추진
                 3,500                                           

5,000,000원

    10,000,000원

    20,000원*4명*3일*12월

2,000,000원

50,000원*0.875일*4명*12월

670,000원

    2,330,000원

200,000원*7명

114,100,000원

    126,000,000원

    35,000,000원

7,000,000원

6,500,000원

    3,500,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

근현대사기념관 운영                495,204              476,698               18,506 

201 일반운영비                    900                    0                  900 

01 사무관리비                    900                    0                  900 

본예산                    900                    0                  900 

  1)민간위탁 재위탁 심사수당
                   900                                           

307 민간이전                494,304              436,698               57,606 

05 민간위탁금                494,304              436,698               57,606 

본예산                494,304              436,698               57,606 

  1)인건비                197,484                                           

  1)관리운영비                153,820                                           

  1)사업비                143,000                                           

근현대사 추리여행 운영                 18,000               18,000                    0 

201 일반운영비                 17,000               17,000                    0 

01 사무관리비                  2,000                2,000                    0 

본예산                  2,000                2,000                    0 

  1)홍보물 제작 등                  2,000                                           

02 공공운영비                 15,000               15,000                    0 

본예산                 15,000               15,000                    0 

  1)프로그램 운영 등                  2,100                                           

  1)프로그램 유지보수 계약                 12,900                                           

203 업무추진비                  1,000                1,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  1,000                1,000                    0 

본예산                  1,000                1,000                    0 

  1)추리여행 업무추진                  1,000                                           

노래연습장업·게임제공업 등 관리 운영                 12,130               13,214              △1,084 

201 일반운영비                  9,210               10,294              △1,084 

01 사무관리비                  9,210               10,294              △1,084 

본예산                  9,210               10,294              △1,084 

  1)노래연습장업 준수사항 교육교재 제작
                   594                                           

  1)불법게임물 수거 및 폐기처리
                 6,600                                           

  1)안전점검 외부전문가 수당
                 2,016                                           

203 업무추진비                  1,000                1,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  1,000                1,000                    0 

본예산                  1,000                1,000                    0 

  1)노래연습장업·게임제공업 등 업무 추진
                 1,000                                           

301 일반보전금                  1,920                1,920                    0 

11 행사실비지원금                  1,920                1,920                    0 

본예산                  1,920                1,920                    0 

  1)신규 노래연습장 영업자 강사료
                 1,920                                           

    100,000원*9명

197,484,000원

153,820,000원

143,000,000원

2,000,000원

2,100,000원

12,900,000원

1,000,000원

    4,950원*120부

    165,000원*4대*10회

    336,000원*3명*2회

    1,000,000원

    160,000원*3시간*4회
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

관광홍보                111,141              190,405             △79,264 

강북구 관광명소 홍보                 41,821               42,405                △584 

201 일반운영비                 38,241               39,905              △1,664 

01 사무관리비                 38,016               39,680              △1,664 

본예산                 38,016               39,680              △1,664 

  1)관광기념품 자동판매기 운영비
                   600                                           

  1)관광안내지도 제작(디자인비 및 번역료 등)
                20,400                                           

    2)국문판                 10,200                                           

    2)영문판                 10,200                                           

  1)강북구 관광 홍보물 제작 등
                15,000                                           

  1)안전점검 외부전문가 수당
                 2,016                                           

02 공공운영비                    225                  225                    0 

본예산                    225                  225                    0 

  1)자동판매기 통신 및 관리시스템 운영비
                    93                                           

  1)무선 카드결제기 통신비                    132                                           

203 업무추진비                  2,500                2,500                    0 

03 시책추진업무추진비                  2,500                2,500                    0 

본예산                  2,500                2,500                    0 

  1)강북구 관광명소 홍보 업무 추진
                 2,500                                           

401 시설비및부대비                  1,080                    0                1,080 

01 시설비                  1,080                    0                1,080 

본예산                  1,080                    0                1,080 

  1)관광안내표지판 설치                  1,080                                           

스마트 관광전자지도 운영                 27,320              110,400             △83,080 

201 일반운영비                  9,320               19,400             △10,080 

01 사무관리비                  8,000               19,400             △11,400 

본예산                  8,000               19,400             △11,400 

  1)스마트 관광전자지도 운영 및 홍보 등
                 8,000                                           

02 공공운영비                  1,320                    0                1,320 

본예산                  1,320                    0                1,320 

  1)스마트 관광전자지도 서버 유지관리
                 1,320                                           

203 업무추진비                  1,000                1,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  1,000                1,000                    0 

본예산                  1,000                1,000                    0 

  1)스마트 관광전자지도 업무추진
                 1,000                                           

207 연구개발비                 17,000               90,000             △73,000 

02 전산개발비                 17,000               90,000             △73,000 

본예산                 17,000               90,000             △73,000 

    600,000원

2,040원*5,000부

2,040원*5,000부

    15,000,000원

    336,000원*3명*2회

    93,000원

132,000원

    2,500,000원

360,000원*3개

    8,000,000원

    1,320,000원

    1,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

  1)스마트 관광전자지도 외국어 기능 개발
                17,000                                           

문화관광해설사 양성·운영                 42,000               37,600                4,400 

201 일반운영비                  7,000                7,000                    0 

01 사무관리비                  1,000                1,000                    0 

본예산                  1,000                1,000                    0 

  1)해설용품 유지보수 및 구입 등
                 1,000                                           

02 공공운영비                  1,000                1,000                    0 

본예산                  1,000                1,000                    0 

  1)해설사 단체상해보험료                  1,000                                           

03 행사운영비                  5,000                5,000                    0 

본예산                  5,000                5,000                    0 

  1)해설사 보수교육 용역비                  5,000                                           

203 업무추진비                    600                  600                    0 

03 시책추진업무추진비                    600                  600                    0 

본예산                    600                  600                    0 

  1)해설사 운영 업무추진                    600                                           

301 일반보전금                 34,400               30,000                4,400 

14 기타보상금                 34,400               30,000                4,400 

본예산                 34,400               30,000                4,400 

  1)해설사 활동 사례비                 34,400                                           

공공도서관 확충 및 운영              1,677,114            1,547,636              129,478 

도서공간 조성              1,677,114            1,547,636              129,478 

독서문화 진흥사업 운영                 42,764               32,558               10,206 

201 일반운영비                 40,764               19,808               20,956 

01 사무관리비                  3,975                5,308              △1,333 

본예산                  3,975                5,308              △1,333 

  1)가족 글짓기 대회 상장 제작
                   475                                           

  1)가족 글짓기 대회 수상작품집 제작
                 3,500                                           

03 행사운영비                 36,789               14,500               22,289 

본예산                 36,789               14,500               22,289 

  1)작가와의 대화 개최                  9,800                                           

    2)출연자(작가 등)                  5,500                                           

    2)기획, 진행 등                  2,500                                           

    2)홍보물 제작                  1,000                                           

    2)수어통역비                    800                                           

  1)독서문화 특강 운영                  5,000                                           

  1)가족 글짓기 대회 지원                 21,989                                           

203 업무추진비                  2,000                2,000                    0 

03 시책추진업무추진비                  2,000                2,000                    0 

본예산                  2,000                2,000                    0 

    17,000,000원

    1,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

600,000원

50,000원*688회

    4,750원*100매

    7,000원*500부

5,500,000원

2,500,000원

1,000,000원

200,000원*2명*2시간

5,000,000원

21,989,000원
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

  1)독서문화진흥사업 업무추진
                 2,000                                           

구립도서관 위탁 운영 지원              1,425,496            1,454,724             △29,228 

201 일반운영비                 17,784               17,784                    0 

01 사무관리비                 17,784               17,784                    0 

본예산                 17,784               17,784                    0 

  1)지하철 4호선 무인도서대출반납기 임차료
                17,784                                           

309 전출금              1,151,622            1,080,655               70,967 

01 공사ㆍ공단경상전출금              1,151,622            1,080,655               70,967 

본예산              1,151,622            1,080,655               70,967 

  1)강북문화정보도서관 운영비
               604,799                                           

  1)강북청소년문화정보도서관 운영비
               148,324                                           

  1)솔샘문화정보도서관 운영비
               104,710                                           

  1)송중문화정보도서관 운영비
                51,710                                           

  1)수유문화정보도서관 운영비
                80,976                                           

  1)미아문화정보도서관 운영비
                33,188                                           

  1)번동U-도서관 운영비                 34,463                                           

  1)삼각산어린이도서관 운영비
                93,452                                           

404 공사공단자본전출금                256,090              356,285            △100,195 

01 공사ㆍ공단자본전출금                256,090              356,285            △100,195 

본예산                256,090              356,285            △100,195 

  1)강북문화정보도서관 수탁자산취득비
               106,600                                           

  1)강북청소년문화정보도서관 수탁자산취득비
                42,500                                           

  1)솔샘문화정보도서관 수탁자산취득비
                29,200                                           

  1)송중문화정보도서관 수탁자산취득비
                 4,000                                           

  1)수유문화정보도서관 수탁자산취득비
                13,000                                           

  1)미아문화정보도서관 수탁자산취득비
                13,500                                           

  1)삼각산어린이도서관 수탁자산취득비
                47,290                                           

북스타트 사업                 23,854               23,854                    0 

201 일반운영비                 22,270               22,270                    0 

01 사무관리비                 21,970               21,970                    0 

본예산                 21,970               21,970                    0 

  1)책꾸러미 구성물 구매                 19,200                                           

    2)2단계                  9,600                                           

    2)3단계                  9,600                                           

    2,000,000원

    17,784,000원

    604,799,000원

    148,324,000원

    104,710,000원

    51,710,000원

    80,976,000원

    33,188,000원

34,463,000원

    93,452,000원

    106,600,000원

42,500,000원

    29,200,000원

    4,000,000원

    13,000,000원

    13,500,000원

    47,290,000원

24,000원*400명

24,000원*400명
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

  1)홍보물 제작                  2,770                                           

03 행사운영비                    300                  300                    0 

본예산                    300                  300                    0 

  1)책놀이 재료비 등                    300                                           

203 업무추진비                    800                  800                    0 

03 시책추진업무추진비                    800                  800                    0 

본예산                    800                  800                    0 

  1)북스타트사업 업무 추진                    800                                           

301 일반보전금                    784                  784                    0 

11 행사실비지원금                    784                  784                    0 

본예산                    784                  784                    0 

  1)자원활동가 양성교육 강사료
                   400                                           

  1)자원활동가 급량비                    384                                           

작은도서관 운영 지원                 30,000               30,000                    0 

307 민간이전                 20,000               20,000                    0 

02 민간경상사업보조                 20,000               20,000                    0 

본예산                 20,000               20,000                    0 

  1)작은도서관 육성지원                 20,000                                           

309 전출금                 10,000               10,000                    0 

01 공사ㆍ공단경상전출금                 10,000               10,000                    0 

본예산                 10,000               10,000                    0 

  1)공공-작은도서관 연계협력사업 운영
                10,000                                           

공공도서관 건립 준비 용역                155,000                    0              155,000 

401 시설비및부대비                155,000                    0              155,000 

01 시설비                155,000                    0              155,000 

본예산                155,000                    0              155,000 

  1)공공도서관 기본구상 및 건립타당성 용역
                45,000                                           

  1)공공도서관 건축기획 용역
                30,000                                           

  1)개발제한구역 관리계획 변경 용역
                50,000                                           

  1)공원조성계획 변경 용역                 30,000                                           

행정운영경비                287,126              248,126               39,000 

인력운영비(문화관광과)                198,228              140,556               57,672 

인력운영비(청자 가마터 체험장 운영)                198,228              140,556               57,672 

101 인건비                198,228              140,556               57,672 

02 기타직보수                198,228              140,556               57,672 

본예산                198,228              140,556               57,672 

  1)시간선택제임기제 나급(35시간)                 70,260                                           

    2)기본연봉                 47,366                                           

    2)성과연봉
                 4,422                                           

2,770,000원

50,000원*6월

800,000원

    100,000원*2시간*2회

8,000원*8명*6월

20,000,000원

    10,000,000원

    45,000,000원

    30,000,000원

    50,000,000원

30,000,000원

3,850,830원*12월*1.025

      82,157,000원*6%*0.875시간*1.025
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

    2)가족수당                  1,200                                           

    2)정액급식비                  1,680                                           

    2)연가보상비                  1,391                                           

    2)시간외근무수당
                 4,624                                           

    2)특수직무수당                  2,274                                           

    2)보험료                  4,678                                           

    2)직급보조비                  2,625                                           

  1)시간선택제임기제 라급(35시간)                 50,912                                           

    2)기본연봉                 36,357                                           

    2)가족수당                  1,200                                           

    2)정액급식비                  1,680                                           

    2)연가보상비                  1,068                                           

    2)시간외근무수당
                 3,750                                           

    2)특수직무수당                  1,746                                           

    2)보험료                  3,221                                           

    2)직급보조비                  1,890                                           

  1)시간선택제임기제 마급(35시간)                 77,056                                           

    2)기본연봉                 46,415                                           

    2)성과연봉
                 5,311                                           

    2)가족수당                  2,400                                           

    2)정액급식비                  3,360                                           

    2)연가보상비                  1,363                                           

    2)시간외근무수당
                 7,100                                           

    2)특수직무수당                  2,228                                           

    2)보험료                  5,204                                           

    2)직급보조비
                 3,675                                           

기본경비(문화관광과)                 88,898              107,570             △18,672 

기본경비(문화관광과)                 88,898              107,570             △18,672 

201 일반운영비                 43,762               49,274              △5,512 

01 사무관리비                 43,762               49,274              △5,512 

본예산                 43,762               49,274             △5,512 

  1)서류봉투                    720                                           

  1)편지봉투                    450                                           

  1)복합기 토너                    800                                           

  1)복합기 드럼                  1,400                                           

  1)모사전송기 유지보수비
                   400                                           

  1)복합기 유지보수비                    400                                           

  1)사무용품비                  920                                           

  1)문서보관상자                    400                                           

  1)비밀문서 책자 제작 등                  4,000                                           

100,000원*12월

140,000원*12월

13,247원*105시간

      12,531원*30시간*12월*1.025

184,840원*12월*1.025

66,824,671원*7%

250,000원*0.875시간*12월

2,955,830원*12월*1.025

100,000원*12월

140,000원*12월

10,168원*105시간

      10,162원*30시간*12월*1.025

141,880원*12월*1.025

46,009,251원*7%

180,000원*0.875시간*12월

1,886,750원*2명*12월*1.025

      49,339,000원*2명*6%*0.875시간*1.025

100,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

6,490원*2명*105시간

      9,620원*2명*30시간*12월*1.025

90,564원*2명*12월*1.025

74,339,582원*7%

      175,000원*2명*0.875시간*12월

120원*2,000매*3회

30원*5,000매*3회

100,000원*2대*4회

350,000원*4개

    100,000원*2대*2회

100,000원*2대*2회

10,000원*23명*4회

40,000원*10상자

4,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

  1)기본업무추진급량비
                34,272                                           

202 여비                 42,336               54,096             △11,760 

01 국내여비                 42,336               54,096             △11,760 

본예산                 42,336              54,096             △11,760 

  1)국내여비                 42,336                                           

203 업무추진비                  2,800                4,200              △1,400 

04 부서운영업무추진비                  2,800                4,200              △1,400 

본예산                  2,800                4,200              △1,400 

  1)25인 이하                  4,200                                           

  통계목이체                  2,800                4,200              △1,400 

    8,000원*21명*20일*12월*85%

20,000원*21명*14일*12월*60%

350,000원*12월
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